



OTTO VALLE * 4. 1. 1899 — † 28. 11. 1969

Marraskuun 28. päivänä 1969 kuoli Helsingissä Suomen Maataloustieteellisen Seuran kunniajäsen, Maatalouden tutkimuskeskuksen kasvinviljelylaitoksen emeritus professori Otto Ferdinand Valle. Hän oli syntynyt Helsingissä tammikuun 4. päivänä 1899.

Otto Vallin aktiivinen työkausi jakaantui selvästi kahteen pääjaksoon, työskentelyyn nurmikasvien jalostajana ja johtajana Hankkijan kasvinjalostuslaitoksella Tammistossa (1920—42) sekä toimintaan Maatalouden tutkimuskeskuksen kasvinviljelylaitoksen johtajana Tikkurilassa (1942—65). Näiden kausien mittavasta työstä Suomen maatalouden hyväksi on piirretty osuva kuva juhlijulkaisussa hänen siirtyessään eläkkeelle professorinvirastaan (*Acta Agral. Fenn.* 107, 1966).

Edellä mainittuihin kahteen pääjaksoon on kuitenkin liitettävä vielä kolmas, ajallisesti lyhyempi mutta tuloksiltaan kansainvälistä huomiota herättänyt tutkimustyö, jonka hän eläkkeelle siirryttyään toteutti Helsingin yliopiston kasvinviljelytieteen laitoksella Viikissä USA:n maatalousministeriön myöntämän apurahan turvin (1966—69). Kysymys suomalaisten nurmikasvijalosteiden siementuotannon varmentamisesta Pohjois-Amerikan mantereella tapahtuvalla viljelyllä liittyy kiinteästi varsin ajankohtaiseen kansainväliseen ongelmaan siemenviljelyn toteuttamisesta oman maan rajojen ulkopuolella, siementuotannolle edullisissa oloissa. Näiden tutkimusten parissa professori Valle työskenteli elämänsä viime päivään saakka.

Otto Vallin tutkijantyölle oli ominaisinta päättävä tarttuminen uusia uria aukoviin, tärkeisiin kasvintuotannon kysymyksiin ja nopean ratkaisun etsiminen niihin. Sellaisia olivat mm. leikkuupuuintutkimukset, öljykasvien viljelyn aloittaminen sekä sota-ajan kriisitilanteen vaatimat uudet ratkaisut kansakunnan toimeentulon turvaamiseksi vai-

keissa oloissa. Vaikka hänen tutkimuskenttensä kattoi käytännöllisesti katsoen koko pelto-
kasviviljelyn, oli nurmitalouden edistämisellä siinä alusta loppuun saakka hallitseva sija.

Professori Vallen asiantuntemusta ja tarmokkuutta käytettiin hyväksi lukuisissa tutki-
muksen, maatalouden sekä myös vapaiden kansalaisjärjestöjen ja yhteiskunnan luotta-
mustehtävissä. Hän oli Pohjoismaiden Maataloustutkijain Yhdistyksen ja Ruotsin Kylvö-
siemenyhdistyksen kunniajäsen. Suomen Maataloustieteellisen Seuran puheenjohtajana
hän toimi 1937—38 ja kutsuttiin seuran kunniajäseneksi 22. 2. 1966.

Ne vuosikymmenet, jotka Otto Valle työskenteli aktiivisena maataloustutkijana ja tut-
kimustyön johtajana, olivat maamme maatalouselinkeinon suurta kehityksen, läpimurron
aikaa. Tuohon kehitykseen vaikuttaneita henkilöitä mainittaessa ei koskaan pidä unohtaa
Otto Vallen panosta isänmaansa palvelijana.

ERKKI KIVI